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PROTOKÓŁ NR LX/2022 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 
 
Sesja trwała od godz. 12.10 do godz. 13.10. 
 
W Sesji udział brało 9 radnych: Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, Elżbieta 
Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski. 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 9, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Rafał Klimczak, Leszek Kwiatkowski, Justyna 
Rapsiewicz, Sylwia Sobierańska, Paulina Szałamacha, Krzysztof Wojtalewicz.  
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
• Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin,  
• Zbigniew Gałązka    - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
• Emilia Rajewska    - Skarbnik Gminy Żychlin, 
• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 
• Waldemar Kardasz    - Radca prawny. 
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza i Zastępcę Burmistrza, Sekretarza i 
Skarbnika Gminy, Radcę prawnego, Sołtysów i Przewodniczących Zarządu Osiedli oraz 
mieszkańców gminy Żychlin oglądających transmisję Sesji Rady Miejskiej. 

 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 

podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad zgłoszono następującą zmianę: 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin zgłosił wniosek, aby w punkcie 7 porządku 

obrad „Podjęcie uchwał w sprawach:” dodać podpunkty j) i k) o brzmieniu: 

j) projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr LIX/286/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
17 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2023”, 

k) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.  
 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku. 

Za przyjęciem wniosku Burmistrza Gminy Żychlin w sprawie zmiany porządku obrad, aby                       
w punkcie 7 „Podjęcie uchwał w sprawach:” dodać podpunkty j) i k) o brzmieniu: 

j) „projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr LIX/286/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
17 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2023”, 

k) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.” 
głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie wniosku przez Radę. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu uchwały                  

o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żychlin. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Żychlin na 2023 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego 

deficytu budżetu Gminy Żychlin w 2023 r. 

5. Przedstawienie opinii o projekcie uchwały budżetowej przez Komisję Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok.  

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2022 rok, 

b) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2022 oraz 

ustalenia planu finansowego tych wydatków, 

c) przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Żychlin na lata 2022-2030, 

d) określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Żychlin, 

e) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, 

f) o zmianie uchwały Nr LIX/287/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 listopada 2022 

r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach                                   

i przedszkolach, dla których Gmina Żychlin jest organem prowadzącym, 

g) uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”, 

h) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

i) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 

j) o zmianie Uchwały Nr LIX/286/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 listopada 

2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2023”, 

k) zmiany budżetu gminy na 2022 rok. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad. 

 
 

Do p-tu 2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu 

uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żychlin. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Grzegorza Ambroziaka – Burmistrza Gminy  
o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu uchwały  
o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żychlin. 
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Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin - odczytał Uchwałę Nr V/230/2022 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 13 grudnia 2022 roku 
w sprawie opinii do projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie  Finansowej Gminy Żychlin. 
 

Uchwała RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Do p-tu 3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 

eSesja i na stronie BIP. Następnie odczytała projekt uchwały. 

 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”),  Komisja Rolna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                      

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej.  

 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Uchwała Nr LX/290/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Do p-tu 4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 

projekcie uchwały budżetowej Gminy Żychlin na 2023 rok oraz możliwości 

sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Żychlin w 2023 roku. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Grzegorza Ambroziaka – Burmistrza Gminy                             

o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Żychlin na 2023 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu 

budżetu Gminy Żychlin w 2023 roku. 

 

Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin odczytał Uchwałę Nr V/231/2022 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 13 grudnia 2022 r. w sprawie 
opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Żychlin na 2023 rok oraz 
możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Żychlin w 2023 roku. 
 
Uchwała RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Do p-tu 5. Przedstawienie opinii o projekcie uchwały budżetowej przez Komisję Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rozwoju – Ewa Stańczak odczytała opinię  Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu o projekcie uchwały budżetowej na 2023 r.:  
„Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu przeanalizowała projekt budżetu gminy 
Żychlin na 2023 r.  
Pozostałe Komisje Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu gminy na 2023 r. 
przedstawiony przez Burmistrza Gminy Żychlin.  
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu (4 głosami „za”) przyjęła projekt budżetu 
gminy na 2023 r. przedstawiony przez Burmistrza Gminy Żychlin.  
Komisja nie wniosła żadnych uwag, nie zgłosiła także żadnych wniosków do projektu 
budżetu.”  
 
 
Do p-tu 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Burmistrza – Grzegorza Ambroziaka  
o wprowadzenie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do uchwały                        
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok. Nie przedstawiał podstawowych wielkości 
budżetowych ze względu na to, iż zostały one odczytane z opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Uzupełniając informację o budżecie przedstawił wydatki inwestycyjne, które 
w 2023 r. wyniosą rekordowo ponad 13 mln zł, w tym duże zadania takie, jak modernizacja 
dróg gminnych za ok. 3,5 mln zł w 2023 r., budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
Nr 2 w kwocie ok. 1,5 mln zł w 2023 r. ponieważ jest to zadanie dwuletnie oraz za prawie 2,6 
mln zł zadanie w zakresie ochrony powietrza. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2023 rok. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok 

głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Uchwała Nr LX/291/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin podziękował za podjęcie uchwały                         

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok.  

 
 
Do p-tu 7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2022 rok, 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”),  Komisja Rolna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                      

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2022 rok. 
 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  
  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2022 rok. 
 

Za podjęciem uchwały sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok 

głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2022 rok. 
 

Uchwała Nr LX/292/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 

b) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 

2022 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków, 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”),  Komisja Rolna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                      

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2022 oraz ustalenia planu 

finansowego tych wydatków. 
 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  
  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2022 oraz ustalenia planu 

finansowego tych wydatków. 
 

Za podjęciem uchwały sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2022 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków 

głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2022 oraz ustalenia planu 

finansowego tych wydatków. 

 

Uchwała Nr LX/293/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

c) przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Żychlin na lata 2022-2030, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”),  Komisja Rolna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                      

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Żychlin na lata 2022-2030. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Żychlin na lata 2022-2030. 

 

Za podjęciem uchwały sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Żychlin na lata 2022-2030 

głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Żychlin na lata 2022-2030. 

 

Uchwała Nr LX/294/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
 

d) określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy 

Żychlin, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”),  Komisja Rolna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                      

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia warunków i 

trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Żychlin. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie określenia warunków i 

trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Żychlin. 

 

Za podjęciem uchwały sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na 

terenie Gminy Żychlin 

głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Żychlin. 

 

Uchwała Nr LX/295/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

e) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”),  Komisja Rolna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                      

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

 

Za podjęciem uchwały sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia stawki 

za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

 

Uchwała Nr LX/296/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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f) o zmianie uchwały Nr LIX/287/2022  Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 listopada 

2022 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Żychlin jest organem 

prowadzącym, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”),  Komisja Rolna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                      

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały Nr LIX/287/2022  

Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Żychlin jest 

organem prowadzącym. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie uchwały Nr LIX/287/2022  

Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Żychlin jest 

organem prowadzącym. 

 

Za podjęciem uchwały o zmianie uchwały Nr LIX/287/2022  Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

17 listopada 2022 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Żychlin jest organem prowadzącym 

głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie uchwały Nr 

LIX/287/2022  Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina 

Żychlin jest organem prowadzącym. 

 

Uchwała Nr LX/297/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

g) uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Żychlin”, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”),  Komisja Rolna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                      
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(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”. 

 

Za podjęciem uchwały sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Żychlin” 

głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”. 

 

Uchwała Nr LX/298/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 
h) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”),  Komisja Rolna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                      

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Za podjęciem uchwały sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
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zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Uchwała Nr LX/299/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
 

i) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”),  Komisja Rolna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                      

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości. 

 

Za podjęciem uchwały określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości. 

 

Uchwała Nr LX/300/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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j) o zmianie Uchwały Nr LIX/286/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 listopada 
2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2023”, 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”),  Komisja Rolna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                      

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie o zmianie Uchwały Nr 

LIX/286/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia 

„Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr LIX/286/2022 

Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu 

Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”. 

 

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr LIX/286/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

17 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023” 

głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały Nr 

LIX/286/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia 

„Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”. 

 

Uchwała Nr LX/301/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
 

k) zmiany budżetu gminy na 2022 rok. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  



12 
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2022 rok. 

 

Za podjęciem uchwały sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok 

głosowało  - 9 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2022 rok. 

 

Uchwała Nr LX/302/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
 
Do p-tu 8. Sprawy różne. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że wysłał do Radnych 
informację, iż Prezydent RP zawetuje ustawę „lex Czarnek 2”, co jest bardzo dobrą 
wiadomością, gdyż ustawa ta dużo złego zrobiłaby w oświacie i w pracy samorządowców.  
 
Elżbieta Sikora – Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Rady Miejskiej w Żychlinie 
wpłynęła skarga w zakresie zapewnienia dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Skarga ta zostanie przekazana do rozparzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która 
przygotuje stosowną opinię w tej sprawie. 
 
Zbigniew Wypych odczytał zaproszenie na jasełka charytatywne, które odbędą się 17 grudnia 
2022 r. o godzinie 14.30 w sali teatralnej przy Kaplicy Św. Maksymiliana w Żychlinie. Całkowity 
dochód zostanie przekazany na leczenie onkologiczne 6-letniej dziewczynki z grupy 
przedszkolnej w Szkole Podstawowej im. Marii Kownackiej w Grabowie. 
 
Elżbieta Sikora – Przewodnicząca Rady wraz z Burmistrzem Gminy Żychlin – 
Grzegorzem Ambroziakiem złożyła życzenia obecnym na sali i zgromadzonym przed 
komputerami zdrowych, spokojnych, szczęśliwych Świąt Bożego narodzenia spędzonych                   
w gronie przyjaciół oraz wszystkiego najlepszego w Nowym Roku. 
 
 
Do p-tu 9. Zakończenie obrad LX Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
 
Zamknęła LX Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
M. Charążka 
                                                                                                      Elżbieta Wanda Sikora 
 
 


